

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

## Pressestelle

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

E-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

## PRESSEMITTEILUNG

Nr. 237/2023 vom 8. November 2023

## Rathaustermine

- Donnerstag, 9. November 2023, 18 Uhr, Gedenken an die Opfer der Pogromnacht vom 9. November 1938, mit Bürgermeister Götz Herrmann, an der Gedenkstätte "Wachsen mit Erinnerung", Goethestraße (siehe PM 224/2023)
- Donnerstag, 9. November 2023, 19 Uhr, Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen, Familiengarten Eberswalde, Konferenzsaal im Tourismuszentrum, Am Alten Walzwerk 1
- Samstag, 11. November 2023, 11:11 Uhr, Faschingsauftakt, mit Bürgermeister Götz Herrmann, Rathaus, Breite Straße 41 – 44 (siehe PM 229/2023)
- Samstag, 11. November 2023, ab 9 Uhr, Bock auf Zoo, Treffpunkt: Eingang Am Wasserfall 1 (siehe PM 236/2023)
- Dienstag, 14. November 2023, 18:15 Uhr, Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport, Familiengarten Eberswalde, Konferenzsaal im Tourismuszentrum, Am Alten Walzwerk 1
- Donnerstag, 16. November 2023, 18 Uhr, Hauptausschuss, Konferenzsaal im Tourismuszentrum, Am Alten Walzwerk 1
- Freitag, 17. November 2023, 17 bis 22 Uhr, "Lange Nacht im Museum Eberswalde", Museum Eberswalde, Steinstraße 3 (siehe PM 235/2023)
- Sonntag, 19. November 2023, 10 Uhr, Kranzniederlegung zum Volkstrauertag, mit Bürgermeister Götz Herrmann, Kriegsgräberstätte am Hochkreuz auf dem Waldfriedhof (siehe PM 228/2023)

## Außerdem

- Ausstellung "Innovation, Produktion, Tradition" mit Fotografien von Lars Wiedemann, Museum Eberswalde, Steinstraße 3 (siehe PM 183/2023)
- bis 31. Dezember 2023, Fotoausstellung "Gesehen werden<sup>2</sup>" Leben mit Mukoviszidose", Galerieetage im Rathaus (siehe PM 222/2023)



 bis 31. Januar 2024, Ausstellung "More than words" – Graffiti und was draus werden kann von MORE-ESF FJ Al 104 aka Mirko Fölsch, Kleine Galerie im SparkassenForum, Michaelisstraße 1 (siehe PM 193/2023)